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ni býlí mají kteři f lli a páti
urnf byl tnénoti tétinni přijít
ntbot? adevídáno proft 15112') a

proti 41040 hlaA

Vjlřtrk V(lbjr v Xlrhliran

Státní ftéftacl výbor v Michigan
ukončil ve čtvrtek avou práci a vy-da- l

dovédčn( vřem kdož vřtiinu
bUft oldrŽcli 7 cekancA demo

kratičkých svolen poueD jediný a

aico nejvySSí návlidnf vcImÍioh

1300 Nejfřtíí vélíinu ao vSech

čekaneft republtkán(kých obdržel
Turner ucházející o o úřad audito-

ra a sice obdržel 21102 blány —

Návrh na odbývání íUtavodárné
konvence přijat řnainou vřlSinou

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Novoroční dar

V Baltimore Md oznámeno v

pátek že pani Mary Elizabeth
(íarrettovou vénováno bylo )370-00- 0

lékařké koleji nniveraity Hop-kínttov- y

v kteréž by i ženy véda
tuto otudovati mohly Velkomy-

slným darem tímto zvýíen fond
k úřeli tomuto aaložený na 500-0- 00

éímž zřízení dotýčné fakulty
zajiítcno jest

Tclepraflnlka arraiilřiia

Zo San Francinca Cal oznáme-

no v pátek že předchozí noci za-

vražděna byla na OHainčlé atanici

Hrighton au S (lil jižné na dráze
Sacraoiento fc 1'lacerville ležící

telcgrafistka ni Ayreaova načež
alanice zapálena tak aby každá hU-p- a

tlocinu toho tnicena byla
Vražda npáchána byla ncjfp(íc za

účelem loupeže an známo bylo že

al Ayrcaova vždy značné penřx a
íkvoutft u aebe chovala

Pot-odo- v Kalifornii

Ze Sacramento Marviiville

loluxa a jiných mlat v údolí řeky
Sacramento v Kalifornii oznamo
váno koncem týdne Že náaledkem

dlouhotrvajících dežfft rozvodnény
víechny přítoky řeky Sacramento
tak že lato vyatoupla o 2h J atopy
nad obyéejný avftj tav následkem
řebož jediné v okreňti Sutler přes
50000 akrft ot)llávaných pocemkfi
zaplaveno bylo Spdnobená tím
kxla páčí ae do otaliníc

MboTar v plamr nifh

V pátek i rána iniíen byl v IV-ori- a

III požárem lihovar "Knter- -

pne kterýž sotva před dvéma

týdny lihovarnickýrn trustem za
#100000 vykoupen byl — Jeat to

již po třetí co závoď tento obtf
plamenu se stal
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fiivatí má k lltt H)řbonov
!' nynf dnými Niiemky dotyž
nv dťnipil Arpah'H mé necbtf
o ťrn ani ly

l-- tl nitledkem chJ
nfťt obřmi kmrir tuhý př vy

pukntit Shhonové vyhrožují le

kmin druhý brn( t tam k po
volnoatí přinutí a Jo obavy I#

hrozba lato akuteíiil v tkutek
uvedena bu Ip

felk#mylaý dar

Smrtí paní Jane C (íarmnonové

t Mttavia lil alal methoditi
a faai a

tký aerninar v Atlanta Mt o

1750000 b"hatím Seminář tento
založen byl tř ro: ]Hfi % k vydrlo
vání jeho nejvíce přispíváno bylo
Klicah II (íamnioncm kterýž ta

živobytí fvúlio uatavu tomuto cel

kem élfiOOOO daroval I'ře4 amrtí

avou v roce 1889 uttanovil manžel
ku svou oprávkyní veSkerého vého

jmřnf a tou podmínkou aby po

amrti téže polovina pocftntaloiili
eniináři onomu připadla Jelikož

pozfiHtaloKt paní (Jamnionové přea

#1500000 obnáiela připadne nyní
semináři tři čtvrté milionu dolarft

Kové závody na jlbu
Dle zprávy odborného ěaiopiau

"The Trademan" založeno bylo v

uplynulém roce ve státech Alaba

ma Arkanna Florida fíeorgia
Kentucky Louisiana MicotinVtppi

North 1 'a roli na South Carolina
Teniieaaeo 'iVxaá Virginia a Weat

Virginia celkem 2440 nových závo-

dil průmyslových což bylo o 323

ménf než ve státech onéch založe

no jich v roce 1891 a o 508 méné

než založeno jich v r 18f0

Člyry dečka uhořela

V Story Urook L I N Y

zničen byl v noci ze soboty na

neděli příbytek černocha Wm

1'hilltpNe a čtyry déčka téhož jež
uvnitř sama h nalézala a zavřena
v jedné jisbé byla utrpéla tak

téžkých popálenin že za nedtouho

jim podlehla
Xethtí platlU

Z Chicaga oznamováno v nedéli

že několik předních kapitalista
tamních rozhodlo se odmítnout!

zaplacení účtu jež jim za plyn v

roce 1802 spotřebovaný společnoití
plynárnickou předloženy budou a

sice cli t f nčiniti tak za tím úče-

lem aby soudné zjistili zda trvání
tnutu plynárnického zákonnitým

jest Placení účtu odmítnouti
clití na tom základe an div záko-

na protitruatnfho t roku 1801

trust onen žádného práva k zákon- -

inité existenci nemá a tudíž ani

žádné peníze kolcktovati nemaže

Těiba kotí v Colorada

V ťoloraIo vytíženo bylo v

uplynulém roce celkem za #41-fif5- 1

1 42a rotných kovfl z čehož

bylo za li0 1205292 mřdř za

C247°34 olova ta 2101l 1 1- -

1$ atřibra a za #56C7f0742 zlata
Koku předchozího páčila ae téžba

veškerých kovft v Colorado na #33 - !

1549934

ř maisili'i iííí íí4 a

Voní % v nml I'--- ! přfjftl
lmmi th'th-- t f e!Íi ''%% Í4-I- '
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řt)fl jífb ď' f ik'i 'k'A po'ii#
it'-o!- o t i i vfo

immn elťi} (i)nMf p'#l obyMtl
V New M IM'f'if k UiUt

f Montail I ífs a Wyomíftjí'

poit#no f fi Jih přijetí pMf
3rO0 mt)H'f t tftm Mf -

ifoveft při tom JavU aby v

lřlbie SMtálftlfií žeil ftnoho

I4vá íjíi ( fiálelitl pUřáno bylo i

i ě a # a a a

o itAieltt vvrriotavinl ikoinl tro
obyvateNtvo fptniUky mltttbí

fřijmy a ty44l lirik
MuKÍtÍMt( komis' r#'U'nlnt n#

řejnřn byl v fnifidřll ýka prijmft
a vydaní laUinifl v H Mjatátí t ni

hol vyjlmámo náleďvo( i Hrohé

příjmy ťi?H9W míl leteiniS

nich tratí obnáíely # V0i'5l'
col jeat o #l25ti503o:i nbo li o

'0"í n každou míli trlé více nel
V roce předchozím Vydání ohni
Selo 11147 210 2 o ♦i:4l:J
V lee nel před rokem Cialý výté-Je- k

obnáaí b tos #2472 na jednu
míli Za jícdné cestujících přijato
letos o #11500038 více nel před
rokem

Zarraždéa Ba JtlUI
V San Franciscu usmrcen byl na

Sylvestra při divadle ochotníky v

jedné rodiné pořádané 33 roky

starý právník 8 McCoy a sice vra

Žena mu do prsou dýka lftlctou

(Jrace Ringovou Táž ueiniti totiž
méla na ného béhem hry útok s

dýkou v ruce nešťastnou náhodou

ale sklouzla tak že dýka Mc(Joy-ov- í

zrovna do srdce vražena Smrt

bylatéméř okamžitou

Odstranili rlo

Do Washingtonu doSla v pondélí
z Ottawy Ivan zpráva že vládou

územní odvoláno bylo clo kteréž
dosud na cukr zo Spojených StátĎ
do Kanady přivážený ukládáno

bylo

Pokladník oloupen

Smétá loupež spáchána byla v so-

botu večer v Miíwaukee a sice byl

oloupen v úřadovné své méstský

pokladník Johnson o #5000 jež v

pokladné jeho se nalézaly John-

son upravoval večer -- v úřadovné
své knihy aby je v dobrém pořád-
ku nástupci svému odevzdati mohl

když tu z nenadání do vnitř dva
zakuklenci vnikli a s revolvery v

rukou k otevření ohnivzdorného

přísténku a kasy u vnitř se nalézají-
cí jej přinutili načež zavrouce jej
tam na úték se dali Johnson
nalezen byl teprvé as za hodinu po

spáchané loupeži v stavu témřř
bezvédomém

Ilo pruha řerukýnVehe

Z Arkansas City Ivan se ozna

muje žo značná tlupa hoomeru

chystá se ku vtrhnutí do pruhu Če- -

rokýtského dříve jesté než tento

otevřeným prohlášen bude a že

úmyslem jejich jest soudné zjistiti
zdali nároky jmenovaných Indiánu
na pozemky dotýčné skutečné

platnými jsou Plán boomerft jest
následovní: Na pozemky dotyčné
vypraven bude jeden boomerft

kterýž 100 akríl si tam zaujme do
mek si postaví a s obděláváním

pftdy započne načež když by na

zahnání Jeho úřadr spolkovými no- -
- ar

kus uéinén byl společné k

soudu o pomoo se obrtáí tak aby co

nejrychlejífho rozhod nutí docíleno

Ibylo

DftOIXti irftiVY
V If Míne It tavraMít

vo ílvrtok starý a válený obéan

tamní P Stitter W h#m domLd

hádky manželku svou nslel kdy
ďsh sloúinu stťho pomal sáni

úřidňnt do rukou m vydal
V St Charles ! lynčováni

byli ve ítvrtek večer dva éernoSi

kteří na itédrý večer do jednoho
obchodu tamního s vloupali ft

spícího tam prodavače zavraždili

Zpét do lana církve katolické

přijat by) papežským legátem Ha-tolli- m

koncem týdne a zpét do pa
stýřakého úřadu svého dosazen

páter OTlaherty z Auburn N Y

kterýž již před 21 roky hodnosti
své zbaven a z církve vyobcován
byl

V státní káznici arkansasské v

Littlo Ilock zahnízdila se néjaká
nemoc nakažlivá kteréž již 14 vés-fi- &

podlehlo — Příznaky nákazy
této podobají se pfý značné oném

cholery
V mlýnech minneapolisskýcb

vyrobeno v uplynulém týdni

mouky Za celý uplynulý
rok vyrobeno tam 0750000 sudu

mouky proti 7870000 v roce
1891

U Ilrinkley Ark zastřelil
minulého týdne poloblbý 13letý
John Thomas vlastní svou matku a
za příčinu udává že prý mu to sa-

mou matkou poručeno bylo
V New Yorku vypuknul v no--

déli požár v jezovitdké koleji na 18

ulici a než nbašen spnsobeno za

více jak #30000 škody Jeden %

jezovitft v jizbé své v nejhořejŽím
poschodí ležící byl dýmem zadu-ňe- u

Nej vyšším soudem v Idaho

prohlášeno bylo neústavním rozdě-

lení státu v nové poslanecké a
senátorské distrikty jak posledním
zákonodárstvem provedeno bylo

Ve Worcester Mass nalezeni

byli v pondélí v příbytku svém
manželé II C Varnumovy zavraž-

děni a zároveA nalezena tamtéž

mrtvola malé jejich dcerušky
jakož i tchýné jejich v stavu

umírajícím Jak zjištěno zabil
Varn um nejdříve manželku a děcko
své načež po vražedném útoku
na tchýni sám Životu svému vraže
ním nože do prsou konec uíinil

Z Ccsper Wyo oznámeno

počátkem týdne že v okolí onom

nalezena byla v hloubce 45 stop
vrstva osinku (asbestu) 20 palců
silná nejsilnější to vrstva dosud

kdy nalezená

V Muncie Ind zničena ve

středu požárem okresní radnice

stojící přes #300000

U Leon Iíotler Co Kansas

zničen byl ve středu za nepřítomno-
sti rodičíi příbytek farmera Tona

(JrilTitha požárem a tři uvnitř
zavřené dílky uhořely

s
' lovná plenu" neutr to Ilrbenky

'l pomocí jejli mnohé z pik 15 mařeny

f budou

jl ( Jak již uvedeno Má& dřj pou-- í

románu tohoto Htále rajíma-- '
"
vfjilm a saplelenějAfm an neuntále

' nové oaoby na dřjiítž uvádť-n- jaou
' a proto by nikdo kdož naA jeStř

V Tae nepředplatil nemil ho raHláiiím

' předplatného váhati tak aby i hoří ty
: 4 rpáletnf jichž doHiid néco málo v

áobé jeut obdržeti mohl a tak ctdý
'

'
' ♦vnán pro knihovnu svou uchovaný

Předplatné obnáíl na rok

pouhý jeden dolar a ziiýlá 8 pod
adreftou: Jxnifuxma Atmrickd

Omtifui Nfh
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